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فائزه زمانی/امیرمهــدی زاده ملی پوش کاراته این 
روزهــا مجــدداً تنور حواشــی تیم ملــی را داغ کرده 
است، او به عدم دعوت به اردوی تیم ملی اعتراض 
دارد و دلیلــش را نمی دانــد درحالــی کــه شــهرام 
هروی ســرمربی تیم ملی معتقد است دلیل عدم 
مهدی زاده فقط و فقط مســائل فنی بوده است. او 
در گفت و گــو با خبرنگار »ایــران« تعویق بازی های 
آســیایی را عامــل پایین آمدن روحیه ملی پوشــان 
دانست: »درحال حاضر اردوی ششم تیم ملی به 
پایان رسیده است، شرایط ملی پوشان خوب است 
امــا تعویق بازی های آســیایی کمی روحیه شــان را 
پاییــن آورده اســت.با حذف کاراتــه از المپیک این 
مســابقات برای ما اهمیت زیادی داشــت، درست 
است که از بین 22 نفر حاضر در اردو فقط 4 نفر به 
این مســابقات اعزام می شدند اما همین موضوع 
انگیزه ای مضاعف به ملی پوشان تزریق کرده بود 
تا با یکدیگر برای پوشیدن پیراهن تیم ملی رقابت 

کنند.« 
ملــی  تیــم  روی  پیــش  برنامه هــای  از  هــروی 
می گوید:»مــا بلافاصله بعــد از تعویــق بازی های 
آســیایی اردوهــا را از ســرگرفتیم تــا انگیــزه ملــی 
پوشــان از بین نرود.حالا اواخر خرداد انتخابی تیم 

ملی برای مشــخص شــدن ترکیب تیم اعزامی به 
مســابقات قهرمانــی آســیا ازبکســتان و بازی های 
کشــورهای اســلامی مشــخص می شــود.از طرفــی 
تــا الان 2 ســهمیه مســابقات جهانــی گرفته ایــم و 
به دنبال افزایش تعداد این سهمیه خواهیم بود.«

سرمربی تیم ملی کاراته از روزهای آخر محرومیت 
بهمن عســگری خبر می دهد: »اتفاقی ناخواســته 
باعــث محرومیــت بهمن عســگری شــد کــه حالا 
خداراشــکر روزهای آخر محرومیتش را پشــت سر 
می گــذارد. او بعد از 1ســال و نیــم محرومیت هنوز 
بیــن 5 کاراته کا برتر دنیاســت. عســگری ســهمیه 
مســابقات جهانــی را کســب کــرده و حــالا بــرای 

مسابقات پیش رو آماده می شود.«
چند روزی است که یکی از کاراته کاهای مطرح تیم 
ملی نســبت به عدم دعوت بــه اردوهای تیم ملی 
اعتــراض خــود را در فضــای مجازی مطــرح کرده 
است که هروی در واکنش به این موضوع می گوید: 
»ازاینکــه بخواهــم راجع به چنین مســائلی حرف 
بزنم متأسف هستم.ما همگی یک خانواده هستیم 
که با یکدلی کاراته را به اوج رســاندیم و برقله دنیا 
ایســتادیم. من در جریان انتخابی المپیک 2 سال 
از این بازیکن حمایت کــرده و فحش خوردم. این 

بازیکــن در آخریــن انتخابی تیم ملــی، بازی های 
خــود را واگــذار کــرد و از چرخه انتخابــی انصراف 
داد. بنابرایــن درحــال حاضــر عــدم دعــوت او به 
اردوهای تیم ملی مشخص است.او فرزند کاراته 
است و طرح چنین مسائلی صحیح نیست.«گویا 
فدراســیون به شرط عذرخواهی مهدی زاده، به او 
مجــوز حضــور در اردو می دهد که حــالا هروی در 
این باره می گوید:»من هم شنیده ام که فدراسیون 
چنین شــرطی برای برگشــت او به اردوها گذاشته 
است.من ســال ها مربی او بودم و او را از زیر قرآن 
رد می کردم.حتی اگر عذرخواهی او به خاطر رفع 

کدورت ها باشد هم جای دوری نمی رود.«
 ســرمربی تیــم ملــی در رابطــه با ادعــای بازیکن 
بــرای  دلار   4000 پرداخــت  بــر  مبنــی  مذکــور 
کناره گیــری یکــی از منتخبیــن تیــم ملی بــه نفع 
بازیکن دیگری اظهار داشــت: »من سرمربی تیم 
ملی هستم و اقداماتم به این بازیکن ربطی ندارد.

ورزش مملکت صاحب دارد و اگر کسی اعتراضی 
دارد جای مطرح کردنش در وزارت ورزش اســت 
نه فضای مجازی.بعــد از آن انتخابی مذکور تیم 

ملــی به هیچ مســابقه ای جز مســابقات قهرمانی 
آســیا اعزام نشده اســت، پس دلیل باج دادن من 

به بازیکن منتخب انتخابی برای کناررفتن به نفع 
یکی دیگر چه می توانسته باشد؟ ضمناً 20 روز بعد 
از همان انتخابی بازیکنی که دوستان ادعا می کنند 

بــه او باج دادم تا از ترکیب تیم ملــی کنار برود، در 
مســابقات قهرمانی آسیا قزاقستان برای تیم ملی 

به میدان رفت.«

امید مافی
روزنامه نگار

دعوت نشدن مهدی زاده فنی است

 هروی: جای اعتراض در وزارت ورزش است، نه فضای مجازی

شروع ماجراجویی تیم ملی والیبال بدون مسافر و اسماعیل نژاد
مهــری رنجبر/ تیــم ملی والیبــال ایران، 
10 روز مانــده بــه شــروع لیــگ ملت ها، 
ماجراجویی اش را با پرواز به صربســتان 
و  بــدون مســافر  بلگــراد،  اردوی  بــرای 
اســماعیل نژاد شــروع کرد. ملی پوشــان 
 18 از  اســت  قــرار  کــه  ایــران  جــوان 
خردادمــاه با وجود کم تجربگی با انگیزه 
به جنگ غول هــای والیبال دنیــا بروند. 
محمدطاهر وادی، علی رمضانی، رضا 
عابدینی، امیرحســین توختــه، محراب 
ملکی ســرخی، مرتضی شــریفی، میلاد 
اســفندیار،  امیرحســین  عبادی پــور، 
مهدی جلوه، صابر کاظمی، محمدرضا 

حضرت پور و محمدرضــا مؤذن بامداد 
دیروز راهی شــدند و اســماعیل مســافر 
و امیــن اســماعیل نژاد بــا رفــع مشــکل 
خروجی در بلگراد به جمع ملی پوشــان 
اضافه می شــوند. دو بازیکن ملی پوش، 
به خاطر اینکه ســرباز هســتند، مشــکل 
خروجــی دارنــد که بــه محض رفــع آن 
راهی می شوند. شاگردان بهروز عطایی 
دیــروز بــه محــض ورود بــه بلگــراد، بــا 
در  صربســتان  ملی پوشــان  اســتقبال 
هتل M اســکان پیدا کردنــد. آنها بعد از 
اســتراحت دیروز، از امروز، هر روز صبح 
و عصــر تمریــن می کنند وعصــر 11 و 12 

خرداد هم دو بازی تدارکاتی با تیم ملی 
صربســتان انجــام می دهنــد و جمعــه 
شــب بــه برزیــل پــرواز می کننــد. بهروز 
عطایی که اولین ســرمربی ایرانی است 
کــه در لیــگ ملت هــا روی نیمکت تیم 
ملی ایران می نشیند، اردوی صربستان 
می دانــد:  مفیــد  تیــم اش  بــرای  را 
ملــی  تیــم  وضعیــت  »خوشــبختانه 
وضعیــت قابل قبولــی اســت. دو هفته 
مانده تا شــروع لیگ ملت هــا با تمرین 
و دو بازی تدارکاتی در صربســتان تیم را 
بــه اوج آمادگی تیم بــرای این رقابت ها 
می رســاند تــا بازی های قابــل قبولی در 

این مســابقات داشته باشد.« او می داند 
تیــم ملــی هفتــه اول دیدارهــای خیلی 
ســختی دارد، هرچنــد حریفان آســیایی 
لیــگ  اول  هفتــه  هســتند:»دیدارهای 
ملت ها برای ایران خیلی حساس است، 
چــون با حریفــان اصلــی در آســیا بازی 
داریــم و نتیجه این بازی هــا برای حفظ 
رده دهــم تیم ملــی در رنکینگ جهانی 
اهمیــت زیــادی دارد.« هفتــه اول لیگ 
ملت هــا از 17 تــا 22 خــرداد در برازیلیــا 
برگزار می شــود و تیم ملی والیبال ایران 
بــه ترتیب بــه مصــاف تیم هــای چین، 

هلند، استرالیا و ژاپن می رود.

صالحی امیری: آیین نامه را برای IOC  می فرستیم
سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، تأکید کرد آیین نامه اصلاح 
شــده انتخاباتی کمیته برای ioc فرستاده می شود. او بعد از مراسم رونمایی از 
ســردیس چهره های ماندگار ورزش می گوید: »ما آیین نامه را اســفندماه سال 
قبــل، برای کمیتــه بین المللی المپیک فرســتادیم که یــک روز قبل از مجمع 
فوق العاده پاســخ آن بــرای ما آمد. اصلاحات را در مجمــع فوق العاده انجام 
دادیم و امروز دوباره آیین نامه را برای کمیته بین المللی المپیک می فرستیم. 
برداشت ما این است که هیچ مشکلی برای تأیید آیین نامه برگزاری انتخابات 

کمیته ملی المپیک نداریم.«

حسین وفایی به قطر رفت
حســین وفایی اســنوکرباز حرفه ای ایران برای 
تمرین با ملی پوشان قطری دیشب به دعوت 
فدراســیون ایــن کشــور به دوحــه رفــت. او که 
قبلًا هم همیشــه یک پای دعوتی ها به اردوی 
مشترک با قطری ها بوده، با برگشت به تهران، 
بعد از دو ســال، دوباره دعوت شــد تا برای دو 
هفتــه با ملی پوشــان قطــری در دوحه تمرین 
رئیــس  اســکندری  نایب رئیســی  البتــه  کنــد. 

فدراسیون در کنفدراسیون آسیا هم در این دعوت بی تأثیر نیست، چرا که رئیس 
فدراسیون اسنوکر قطر هم رئیس کنفدراسیون آسیا است. کامران شهلا مربی 
حســین وفایی در این بــاره به خبرنگار »ایران« می گوید: »قطر ســرمایه گذاری 
زیادی در اسنوکر کرده و معمولاً از اسنوکربازان حرفه ای انگلیسی برای تمرین 
با ملی پوشــان اش دعوت می کند و این بار هم از وفایی دعوت کرده تا برای دو 
هفته با اسنوکربازان اش تمرین کند.« به نظر معتقد است این اردو برای وفایی 
هــم خوب اســت: »این تمرین دو هفتــه ای برای وفایی هم خوب اســت و او را 
آماده نگه می دارد. از طرفی قطری ها امکانات و میزهای خوبی دارند. حسین 

برای این اردو قراردادی با فدراسیون قطر بسته است.«

زنان 20 درصد بیشتر از مردان پاداش می گیرند
زنان مدال آور در بازی های کشورهای اسلامی، 20 درصد بیشتر از مردان پاداش 
می گیرند. هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک میزان پول توجیبی و پاداش پای 
ســکوی ورزشــکاران را تعیین کرده که برای ترغیب، تشویق و حمایت بیشتر از 
ورزش زنان رقمی تا ســقف 20 درصد بیشــتر از مردان در نظر گرفته اســت که 
بــا هماهنگی خانم کاظمی پور، معاون توســعه ورزش زنان و خانم طاهریان، 

نایب رئیس کمیته پرداخت می شود.

زورآوند، رکورد 20 کیلومتر پیاده روی را شکست
حمیدرضــا زورآوند در اولین روز رقابت های بین المللی دوومیدانی جام امام 
رضــا )ع( رکــورد 20 کیلومتــر پیاده روی  ایــران را 15 ثانیه شکســت. او دیروز در 
رقابــت ســه نفــره 20 کیلومتر پیاده روی را بــا رکورد 1 ســاعت و 28 دقیقه و 36 
ثانیــه طی کرد تــا رکورد قبلی خودش را 15 ثانیه جابه جا کنــد. رکورد قبلی او 1 

ساعت و 28 دقیقه و 51 ثانیه بود.

چه کسی برای کلوپ پاپوش دوخت؟

این کرکس های تسخیرناپذیر!
وینیســیوس  و  شــد  بــدل  شــکارچی  بــه  شــکار   
جونیور پســرک یتیم خانه آن سوی ســائو گونسالو 
تــا  بــر ســر کرکس هــا گذاشــت  را  تــاج پادشــاهی 
اســتادو پرنس برابــر شــوالیه های ســانتیاگو برنابئو 
خبــردار بایســتد و جــام در نیمــه شــبِ پاریــس به 
سوی کهکشــانی ها پرواز کند. در فینال دوزخی آن 
ســوی رود ســن وقتی تمام ســکوها از عطر دســت های کارلتو پر شد، پیرمرد 
جنتلمن به فرمانده دســت نیافتنی قاره یشــمی بدل گردید و سوار بر اسبی 
طلایــی تــا آندلس پیش تاخت و یال بلندِ اســبش نســیم را خوشــبو کرد. در 
شــبی که تیبو کورتوا برابر موشــک باران ســرخ های جزیره بارهــا دوام آورد و 
با  ســر انگشــتانش، دوربین های دیجیتال را به حیرت واداشــت این کاپیتان 
مارســلو بــود کــه پس از نبــردی مرگبار جام زرین را بالای ســر برد و ســوار بر 
لکوموتیو ســفید به صفحــات غبار گرفته تاریخ هجرت کــرد تا چهاردهمین 
پادشــاهی در چشــمِ قوی ســپید رنگی دلربا بــه خود بگیــرد و کیلومترها آن 
طرف تر در بندر لیورپول تیفوســی های خســته جان میان خاک و خاکستر به 

پرندگانی لال بدل شوند.
همه چیز تمام شــد. حالا کریم بنزما می  تواند در ســرزمین مادری جایی به 
اندازه یک وجب برای دست افشانی و بالا رفتن از پلکان ماه پیدا کند و لوکا 
مودریچ مثل حروف کشــیده گرگی بالان)دام( دیــده در کاغذ ابر و باد، هزار 
بار تکرار شود. فیلم تراژیک به آخر رسیده و کمی آن سوتر از کارلتوی نجیب 
که پس از پاپوش دوختن برای فرمانده اهل اشتوتگارت، همخوابه ستاره ها 
شــده اســت این یورگن کلوپ متبختر و متفرعن اســت که ســر به میله های 
نیمکــت برزخــی می  کوبــد و یاخته هایــش آ کنده از اندوه شــده اســت. آیا او 
می  تواند به مرگ غم انگیز لک لک ها پایان دهد و دوباره در آنفیلد آوازهای 
بومی را به یاد ورزشگاه تب آلود چهار ستاره بیاورد؟ ببینیم و تعریف کنیم.

پیشروی مدودف در گرند اسلم فرانسه
در آخرین روز از هفته نخست رقابت های اوپن فرانسه، دنیل مدودف با ارائه 
یکی از بهترین  نمایش های خود در زمین خاک رس، میومیر کیتســمانوویچ 
صــرب را در ســه ســت متوالی با نتایــج ۶-2 ۶-۴ و ۶-2 شکســت داد تا برای 
دومین ســال پی در پی بــه مرحله یک هشــتم این رقابت ها برســد. تنیس باز 
روس بعد از بازی درباره عملکرد کم نقص خود گفت: »نمایشی خوب برابر 
حریفی سرســخت داشــتم. صادقانه بگویــم قبل از این دیــدار فکرش را هم 
نمی کردم که چنین نتیجه ای در خاک بگیرم. امروز به همه اهدافم در بازی 
رســیدم. خیلی خوب ســرویس زدم و در ضربات برگشت ســرویس نیز کار را 
برای او ســخت کردم. شــاید او بهتریــن بازی خود را ارائه نــداد اما من تا حد 
ممکن کار را برایش ســخت کردم و همین برای پیروزی کافی بود.« پیشروی 
مدودف در دومین گرند اسلم فصل با توجه به دوری ۵0 روزه او قبل از آغاز 
ایــن رقابت ها و کارنامه ضعیفش در زمین های خاکی جالب توجه اســت. او 
تنها با انجام یک بازی در مسابقات 2۵0 امتیازی ژنو به پاریس آمد و حالا با 

بازی های خوبش می تواند به صعود به دورهای پایانی امیدوار باشد.

 رونمایی از سردیس چهره های ماندگار
 با ادای احترام به آبادان

بالاخره از ســردیس چهره های مانــدگار ورزش ایران بعد از دوبــار تعویق، دیروز در 

سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک رونمایی شد؛ با ادای احترام به جانباختگان 

متروپــل آبــادان. قبلًا دو بار قرار بود ســردیس چهره های حســن غفوری فرد رئیس 

ســابق تربیت بدنــی و کمیته المپیک، مرحوم اکبر ترکان رئیس ســابق فدراســیون 

کشتی، مرحوم محمدرضا یزدانی خرم رئیس سابق فدراسیون های والیبال و کشتی 

و مرحوم ابوالقاسم فارسی استاد عکاسی ورزشی در سالن استاد فارسی آکادمی ملی 

المپیک رونمایی شود که کرونا و آلودگی هوا آن را به تعویق انداخت و بالاخره دیروز 

کار با حضور پیشکسوتان ورزش، مسئولان کمیته ملی المپیک، محمدرضا داورزنی، 

علیرضا سهرابیان رؤسای فدراسیون والیبال و قایقرانی و نیز مجید کیهانی و عبدی 

افتخاری دو عضو هیأت اجرایی تمام شد. با رونمایی از سردیس ها، حضار به احترام 

جانباختــگان حادثــه متروپل آبادان و پیشکســوتان مرحوم با یک دقیقه ســکوت و 

قرائت فاتحه ادای احترام کردند.

 پرس: امباپه اصلًا وجود نداشت!
فلورنتینو پرس، رئیس باشــگاه رئــال مادرید، پس 
از قهرمانــی تیمش در لیــگ قهرمانــان اروپا تاکید 
کرد که کیلیان امباپه دیگر فراموش شــده اســت. او 
گفت: »من خونسرد و خوشحالم. ما در طول فصل 
ســخت تــلاش کردیم تا بــه این وضعیت برســیم. 
رئــال مادرید همیشــه تــلاش خواهد کــرد بهترین 
بازیکنــان را داشــته باشــد. امــا امــروز امباپــه دیگــر 
فراموش شده بود. هیچ اتفاقی نیفتاده است. رئال 
مادرید یک فصل بی نقص داشته و آن ماجرا دیگر 
تمام شده اســت. امشــب امباپه ای وجود نداشت. 
اینجا دیگر جشــن رئال مادرید اســت.« پرس چند 
فصل متوالی برای جذب کیلیان امباپه ستاره پاری 

ســن ژرمــن تلاش کــرد امــا در نهایت ایــن بازیکن 
تصمیــم به تمدید قرارداد با تیم پاریســی گرفت و 
از آن زمــان بــا واکنش های تندی از ســوی مقامات، 

بازیکنان و هواداران رئال روبه رو شد.

وعده کلوپ به هواداران لیورپول
یورگن کلوپ ســرمربی لیورپول به هواداران این 
تیم قــول داد که آنهــا در فصل آینــده به فینال 
لیگ قهرمانــان اروپا خواهند رســید. لیورپول با 
یــک گل مقابل رئال مادرید در فینال شکســت 
خورد تا شــانس کســب هفتمین جام قهرمانی 
در اروپا را از دســت بدهد و البته فرصت کســب 
سه گانه قهرمانی نیز )بعد از کسب جام حذفی 
و اتحادیه( برای کلوپ و شاگردانش از بین رفت.  
یک هفته گذشــته بــرای قرمزهای بندر مرســی 
ســاید خیلی خــوب نبود. آنها یکشــنبه گذشــته 
در رقابــت با منچسترســیتی بــرای قهرمانی در 
لیگ برتــر انگلیس نیز ناکام بودنــد و حالا جام 

چمپیونــز لیــگ را از دســت دادنــد. کلوپ پس 
از پایــان بــازی گفــت: »در رختکــن هیــچ کــس 
احســاس فوق العــاده ای راجــع بــه ایــن فصل 
نداشــت. شاید به چند ســاعت برای آرام کردن 
خودمان نیاز داریم. ما بازی خوبی ارائه دادیم، 
البته بی نقص نبود. فکر نمی کنم بتوان مقابل 
حریفــی که از سیســتم دفاعی عمقی اســتفاده 
می کند، بازی فوق العاده ای به نمایش گذاشت. 
ما شوت های بســیار زیادی زدیم، کورتوا دو سیو 
فوق العاده داشــت و ســپس از روی پرتاب اوت 
گل خوردیم. در واقع والورده می خواست شوت 
کند و وینیسیوس آنجا بود تا توپ را گل کند. فکر 

می  کنــم رئــال فقط یــک ضربــه در چهارچوب 
داشــت و همان هم تبدیل به گل شــد. با وجود 
ایــن شکســت مطمئنــم کــه دوبــاره بــه فینــال 
خواهیــم رســید. فینــال فصــل بعد کجاســت؟ 

استانبول؟ هتل را برای ما رزرو کنید.«

بــه  مادریــد  رئــال  ورزشــی/  گــروه 
چهاردهمیــن قهرمانــی خــود در لیــگ 
قهرمانان اروپا رســید تا دست نیافتنی تر 
و اســطوره ای تر از قبــل شــود. حــالا رئال، 
دقیقاً دوبرابــر دومین تیم پرافتخار لیگ 
قهرمانــان یعنــی میــلان )7 قهرمانــی( 
معتبرتریــن جام باشــگاهی اروپا را بالای 
ســر برده اســت. هماننــد هر دیــدار مهم 
دیگــری در تاریــخ فوتبــال، فینــال لیــگ 
اروپــای 2022 هــم جزئیــات  قهرمانــان 
خــاص و مهمــی داشــت کــه باعث شــد 
رئال  مادرید با وجود خلق موقعیت های 
اندک در نهایت با برد 1-0 قهرمان شــود 
و دســت لیورپول با وجود داشتن چندین 

فرصت گلزنی از جام کوتاه بماند.
ورزشــگاه  بیــرون  از  شــب  شــنبه 
و  عجیــب  تصاویــر  »اســتادوفرانس« 
غیرقابل باوری منتشر شــد؛ درگیری، گاز 
اشــک آور، گیت هــای بســته و جمعیــت 
بســیار زیــاد ناراضــی. عدم ســازماندهی 
مناســب مســئولان برگــزاری باعث شــد 
حدود 15 هزار هوادار لیورپول بدون بلیت 
به ورزشــگاه وارد شوند و کلی هوادار رئال 
کــه بلیت هم داشــتند راهی به ورزشــگاه 
نیابند. همین مــوارد باعث ایجاد تنش و 
درگیری شد و کار به جایی رسید که پلیس 
مجبور به استفاده از گاز اشک آور هم شد. 
در نهایــت بازی با حدود 40 دقیقه تأخیر 
آغاز شــد و درون ورزشــگاه نظم و ترتیب 

همیشگی وجود داشت.
رئــال مادریــد در فینــال لیــگ قهرمانان 
حداقــل از نظــر آمــاری بهتــر از لیورپــول 
رســید.  هدفــش  بــه  و  زد  گل  امــا  نبــود 
ایــن کاری اســت کــه رئــال خــوب انجــام 
می دهــد، بخصوص در لیــگ قهرمانان. 
مثــل وقــت اضافــه بــازی بــا چلســی و 

منچسترسیتی، وقتی مادرید پیش افتاد، 
برتــری اش را حفظ کــرد. لیورپول اطراف 
محوطــه جریمه رئــال حلقــه زده بود اما 
تیبو کورتوا قصد تســلیم شــدن نداشــت 
و در نهایــت بــا ثبــت 9 مهــار، شــب ویژه 
و شــگفت انگیزی را پشــت ســر گذاشت. 
پادشــاه فوتبال باشــگاهی اروپا در پاریس 
برای چهاردهمین بار قهرمان اروپا شــد. 
کارلو آنچلوتی هم با 4 قهرمانی به عنوان 
مربی، پرافتخارترین است. او دوبار هم به 
عنوان بازیکن به این جام رسیده تا به قول 
خودش مــرد رکوردها لقب بگیــرد. رئال 

مادریــد در 9 فصل اخیــر لیگ قهرمانان 
5 قهرمانــی دارد، افتخــاری کــه توســط 
هیچ تیــم دیگری به جز رئــال مادرید به 
دســت نیامده که در 5 دوره اول برگزاری 
جام باشگاه های اروپا در سال های 1960-

1956 قهرمان شده است. سفیدها از آغاز 
رقابت های باشــگاهی اروپا بر آن ســلطه 
داشــته اند و حتی حالا، هر وقت تصمیم 
کــس  هیــچ  باشــد،  سال شــان  بگیرنــد 

نمی تواند مانع شان شود.
آمــدن رئال به فینال معجزه ای بود که با 
اشــتباه جان  لوییجی دوناروما، دروازه بان 

پاری سن ژرمن و دادن توپ به کریم بنزما 
شروع شــد. در اولین مرحله حذفی، تیم 
فرانســوی 150 دقیقه بهتر از رئال بود و تا 
دقیقه60 بازی برگشت 2-0 پیش بود. اما 
این شروع معجزه مادرید بود که در لندن 
و منچســتر و بعد در پاریــس ادامه یافت 
و دوبــاره در پایتخــت اســپانیا در میــدان 
سیبلس با جشن قهرمانی اروپا به همراه 
ده ها هــزار هوادار به پایان خواهد رســید. 
سفیدهای مادرید در بازی برگشت مقابل 
چلســی هــم 3 گل عقب بودنــد که پاس 
غیرقابل تکــرار لوکا مودریچ بــه رودریگو 

بــه وقــت اضافــه کشــاند. مقابــل  کار را 
آخریــن  در  گل  دو  هــم  منچسترســیتی 
لحظات بازی توسط رودریگو دوباره بازی 
را بــه وقــت اضافــه بــرد. در فینــال اما به 
رودریگــو یا معجزه دیگری نیاز نداشــتند 
چــون تیبــو کورتــوا در حــد یــک جادوگــر 
برای ســفیدهای مادریدی ظاهر شد. گلر 
بلژیکی در پاریس هر وقت لازم شد، رئال 
مادرید را نجات داد و بارها محمد صلاح 
و ســادیو مانه را ناکام گذاشت و یک بازی 
درخــور فینال لیــگ قهرمانــان ارائه کرد. 
ایــن ســومین حضــور لیورپــول در فینــال 

لیگ قهرمانان اروپا در 5 فصل اخیر بود، 
اما در نهایت رئالی ها در لحظات کلیدی 
بــازی آرامــش بیشــتری داشــتند. به نظر 
می رســید که تیم یورگن کلوپ بعد از گل 
وینیســیوس جونیور مقداری فرم و نظم 
تیمی اش را از دست داده است. در حالی 
که مادریدی ها همان تیمی نشــان دادند 
کــه هرگــز در دوران لیگ قهرمانــان اروپا 
در فینال شکست نخورده اند. تحت فشار 
کاملًا آرام و انعطاف پذیر بودند، در حالی 
که حریف همچنان تهدیدشــان می کرد. 
قرمزهــا هنوز هــم می توانســتند در اواخر 
بازی توســط محمد صلاح به گل تساوی 
برسند، اما تیبو کورتوا تحملش را از دست 
نــداد. در دیــداری کــه یوفا و فرانســوی ها 
بــه دلیــل اتفاقات پیــش از شــروع بازی، 
بــرای برگــزاری آن دچــار تردید شــدند و 
بــه بدترین شــکل ممکن ســوت آغاز آن 
به صدا درآمد، ایــن رئالی ها بودند که به 
آنچه می  خواســتند رســیدند و تاریخ را از 

نو نوشتند.
 

ë رکوردشکنی عجیب گرت بیل
گرت بیل، وینگر پرحاشــیه کهکشــانی ها 
بــه ســاده ترین روش ممکن بــه رکوردی 
جدید همراه رئال  مادرید دست پیدا کرد. 
ســتاره ولزی که اصــلًا محبوب هــواداران 
رئال مادرید نیست، مرد اول فینال قبلی 
در ســال 2018 مقابل لیورپول بود و 2 گل 
هم به ثمر رســاند، امــا این فصل فقط 7 
دقیقه در لیگ قهرمانان به میدان رفت. 
بیــل کــه دیگــر جایــی در تفکــرات کارلــو 
آنچلوتــی هم ندارد، در کل فصل فقط 7 
مرتبــه بازی کرده و حالا بین ســتاره هایی 
قــرار گرفــت کــه ۵ قهرمانی همــراه رئال 

 مادرید در لیگ قهرمانان دارند.

رئال مادرید با عبور از لیورپول در فینال لیگ قهرمانان، تاریخ را از نو نوشت

جام چهاردهم به دست های کورتوا چسبید


